
Управление образования Администрации Чаинского района

ПРИКАЗ

16.11.2021 № 339-П

с. Подгорное

О проведении оценки качества общего образования 
на основе практики международных исследований 
качества подготовки обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях Чаинского района в 2021-2022 учебном году

В целях повышения качества общего образования, выявления затруднений при формировании 
функциональной грамотности и повышения конкурентоспособности обучающихся 
общеобразовательных учреждений Чаинского района, на основании распоряжения Департамента 
общего образования Томской области от 12.11.2021 № 1782-р «О проведении оценки качества 
общего образования на основе практики международных исследований качества подготовки 
обучающихся»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 30 ноября 2021 года региональную оценку качества общего образования на основе 
практики международных исследований качества подготовки обучающихся (далее по тексту -  
Исследования) в 8-х классах общеобразовательных учреждений Чаинского района.
2. Назначить муниципальным координатором по проведению Исследования в 8-х классах 
общеобразовательных учреждений Чаинского района главного специалиста Управления 
образования Администрации Чаинского района Чупик Е.И.
3. Организовать и обеспечить сбор необходимой информации для подготовки и проведения 
Исследования в 8-х классах общеобразовательных учреждений Чаинского района.
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Чаинского района:
4.1. Провести 30 ноября 2021 года Исследования в 8-х классах общеобразовательных 
учреждений.
4.2. Организовать и обеспечить сбор необходимой информации для подготовки и проведения 
Исследования.
4.3. Обеспечить условия для организации и проведения Исследования с соблюдением санитарно- 
эпидемиологических требований, направленных на профилактику и предотвращение 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2Q19).
4.4. Обеспечить информирование всех участников Исследования о целях Исследования и об 
использовании результатов, полученных в ходе Исследования.
4.5. Формировать у всех участников Исследования позитивное отношение к процедуре 
Исследования.
4.6. Привлечь к проведению Исследования квалифицированных специалистов 
общеобразовательных учреждений.
4.7. Назначить организаторов в общеобразовательных учреждениях, ответственных за 
проведение Исследования в 8-х классах.
4.8. Ознакомить педагогических работников, привлекаемых к проведению Исследования, с 
инструкциями по проведению Исследования, которые размещены в личных кабинетах 
общеобразовательных учреждений на официальном сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» Центра оценки качества образования ТОИПКРО 
http://coko.toiTisk.ru/ifg21.
4.9. Подготовить кабинеты для проведения Исследования согласно инструкциям по проведению 
Исследования.
4.10. Соблюдать правила конфиденциальности при получении материалов Исследования.
4.11. Создать условия для обеспечения объективности проведения Исследования.

http://coko.toiTisk.ru/ifg21


4.12. Разработать и утвердить приказы по организации и проведению Исследования в 8-х классах 
общеобразовательных учреждений.
4.13. Осуществлять личный контроль за организацией и проведением Исследования в 8-х классах 
общеобразовательных учреждений.
4.14. Предоставить в Управление образования Администрации Чаинского района приказы по 
назначению организаторов в общеобразовательных учреждениях, ответственных за проведение 
Исследования в 8-х классах и об организации и проведении Исследования в 8-х классах 
общеобразовательных учреждений до 22 ноября 2021 года.
5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования Администрации 
Чаинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» до 18 ноября 2021 
года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования


